
 

 

SPRAWOZDANIE  

STAROSTY BIERUŃSKO-LĘDZIŃSKIEGO 

z dnia 8 stycznia 2016 r. 

z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2015 roku 

Powiatowa Komisja Bezpieczeństwa i Porządku, której obowiązek utworzenia wynika z art. 38 a ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym powołana została Zarządzeniem Nr 9/2014 Starosty Bieruńsko-

Lędzińskiego z dnia 21.02.2014 roku w następującym składzie: 

 

Bernard Bednorz - Przewodniczący Komisji, 

Henryk Barcik - delegowany przez Radę Powiatu, 

Czesław Kłyk - delegowany przez Radę Powiatu, 

Sławomir Sałbut - delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji, 

Grzegorz Kocjan - delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji, 

Józef Berger - powołany przez Starostę, 

Jan Chwiędacz - powołany przez Starostę, 

Stanisław Jagoda - powołany przez Starostę, 

Agata Słuszniak - wskazana przez Prokuratora Okręgowego, 

Monika Stalmach-Ćwikowska - wskazana przez Prokuratora Okręgowego, 

Henryk Nikiel - powołany przez Starostę. 

 

Zarządzeniem nr 10/2015 Starosty Bieruńsko-Lędzińskiego z dnia 21.05.2015 r. na podstawie  

art. 38a ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, do Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku powołany został dodatkowo Krystian Grzesica. 

      

1. Komisja rozpoczęła pracę w 2015 roku od posiedzenia w dniu 17 marca podczas którego przyjęła plan pracy 

na 2015 rok, w którym za najistotniejsze zadania do realizacji uznano: 

1) Analiza stanu przestępczości i jej zwalczania na terenie powiatu bieruńsko-lędzińskiego w roku  

2014 – informacje przygotowane przez Prokuratorów Rejonowych w Tychach i Mysłowicach. 

2) Opiniowanie pracy Komendy Powiatowej Policji w roku 2014. 

3) Ocena realizacji zapisów "Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli 

i porządku publicznego dla powiatu bieruńsko-lędzińskiego na lata 2011-2014„. 

4) Przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli na lata 2015-2018. 

5) Informacja na temat „Funkcjonowanie na terenie powiatu bieruńsko-lędzińskiego Krajowego  Systemu 

Ratowniczo-Gaśniczego (KSRG) – ocena funkcjonowania KM PSP w Tychach. 
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6) Opiniowanie projektu budżetu powiatu - w zakresie realizacji zadań starosty w kwestii dotyczących 

zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu. 

2. Posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego odbywają się 

w zależności od potrzeb. W roku 2015 zwołano trzy posiedzenia. 

3. Podczas posiedzenia w marcu, Komisja dokonała analizy stanu przestępczości i jej zwalczania na podstawie 

informacji przygotowanych przez Prokuratorów Rejonowych w Tychach i Mysłowicach. 

Kolejnym tematem była analiza i ocena przedstawionych efektów aktywności Komendy Powiatowej Policji 

w 2014 r. Pozytywnie zaopiniowano rezultaty pracy funkcjonariuszy w roku 2014. 

Ponadto w czasie tego posiedzenia, w związku z upłynięciem przyjętego czasu realizacji, przeprowadzona 

została ocena realizacji zapisów "Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa 

obywateli i porządku publicznego dla powiatu Bieruńsko-Ledzińskiego na lata 2011-2014„. Uznano,  

że zaplanowane przedsięwzięcia zrealizowano w stopniu zadowalającym. Między innymi te właśnie działania 

składały się na poprawienie poziomu bezpieczeństwa mieszkańców powiatu. 

Ustalono jednocześnie sposób przygotowania projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości 

oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na lata 2015-2018. 

4. Kolejne posiedzenie odbyło się 26 czerwca 2015 r. i poświęcone było zagadnieniom przyjętym w planie 

pracy oraz wprowadzonymi przez Przewodniczącego Komisji nowymi tematami wynikającymi z oceny 

zagrożeń bezpieczeństwa określonych w pierwszym półroczu oraz wynikających z propozycji działań 

wskazywanych do zaplanowania w przygotowanym projekcie "Programu zapobiegania przestępczości oraz 

ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego dla powiatu bieruńsko-lędzińskiego na lata  

2015-2018", w miejsce planowanej oceny funkcjonowania KM PSP w Tychach. W czasie tego posiedzenia: 

- Zaakceptowany został przez członków Komisji przedstawiony projekt "Programu zapobiegania 

przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego dla powiatu  

bieruńsko-lędzińskiego na lata 2015-2018"; 

- Przedstawiona została informacja Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego o funkcjonowaniu 

i wpływie pracy Inspektoratu na stan bezpieczeństwa w powiecie; 

- Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Tychach przedstawił informację o skali zagrożeń i problemów 

w związku z używaniem tzw.„dopalaczy" oraz działaniach podejmowanych w celu ich eliminacji. 

Zdecydowano o przygotowaniu przez szkoły powiatowe wspólnie z funkcjonariuszami Komendy 

Powiatowej Policji w Bieruniu, przy wykorzystaniu materiałów i pomocy, które przekaże Powiatowa Stacja 

Sanitarno-Epidemiologiczna w Tychach, spotkań z rodzicami uczniów klas pierwszych. Celem tych spotkań 

ma być uświadomienie rodzicom zagrożeń dla zdrowia i życia jakie może spowodować używanie 

"dopalaczy”. Ponadto od początku roku szkolnego na bieżąco realizowane będą przedsięwzięcia  

we współpracy z uczniami szkół powiatowych; 

- Podsumowane zostały kończące się powodzeniem, działania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku rozpoczęte 

przyjętym w dniu 19.12.2011 roku apelem o montaż sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu DK 44  

i DW 931. Zakończeniem będzie zrealizowanie zadania pod nazwą „Wyposażenie skrzyżowania  

DK 44 z DW 931 i DG 480044S w Bieruniu w sygnalizację świetlną” przez gminę Bieruń przy 

wykorzystaniu pomocy finansowej udzielonej przez powiat. 

5. Ostatnie posiedzenie Komisji, które zostało przeprowadzone w dniu 7 grudnia 2015 roku, z udziałem 

przedstawicieli szkół powiatowych, poświęcone było przede wszystkim opiniowaniu projektu budżetu powiatu 

bieruńsko-lędzińskiego na rok 2016, w części dotyczącej środków finansowych przeznaczonych na realizację 

zadań w obszarze dotyczącym porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Komisja zaopiniowała 

pozytywnie przedstawiony projekt budżetu powiatu. 

Ponadto przedstawione zostały informacje: Komendanta Powiatowego Policji w Bieruniu oraz dyrektorów 

szkół powiatowych o realizacji przedsięwzięć w zakresie zapobiegania rozpowszechnianiu i używaniu przez 

dzieci i młodzież tzw. "dopalaczy". Komisja oceniła, że działania profilaktyczne prowadzone są zgodnie 

z ustaleniami podjętymi podczas posiedzenia w dniu 26 czerwca 2015 roku. 
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6. Komisja realizować będzie zadania ustawowe w kolejnych latach na podstawie opracowanego w roku 

2015 „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku 

publicznego dla powiatu bieruńsko-lędzińskiego na lata 2015-2018". Program ten został przyjęty Uchwałą  

Nr XII/60/15 Rady Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego z dnia 17 września 2015 r. 

7. Komisja poprzez swoich przedstawicieli współuczestniczyła w realizacji przedsięwzięć wpisujących się 

w cele i zadania określone w Rządowym programie ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań 

„Razem Bezpieczniej”. Realizowano czynności doraźne związane z bieżącymi problemami dotyczącymi stanu 

bezpieczeństwa i porządku na terenie powiatu bieruńsko-lędzińskiego. 

8. Pod patronatem Przewodniczącego Komisji - Starosty Bieruńsko-Lędzińskiego został przeprowadzony przez 

funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji kolejny Powiatowy Turniej bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym 

dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów. Ufundowane zostały nagrody dla uczestników tego turnieju. 

9. Kontynuowana była również objęta patronatem, rozpoczęta w roku 2014 lokalna kampania „Jak dobrze mieć 

sąsiada", w ramach kampanii np. "Nie reagujesz, akceptujesz”. W tym przypadku przeznaczono środki  

na wydanie materiałów informacyjnych. 

10. Przewodniczący Komisji podpisał z Komendantem Wojewódzkim Policji w Katowicach porozumienia, 

w których wyniku przekazano na Fundusz Wsparcia Policji środki finansowe z Budżetu Powiatu Bieruńsko-

Lędzińskiego w łącznej wysokości 46,5 tysięcy złotych. Środki te zostały przeznaczone dla Komendy 

Powiatowej Policji w Bieruniu na: dofinansowanie zakupu samochodu służbowego i na nagrody za osiągnięcia 

w służbie dla funkcjonariuszy realizujących zadania w pionie prewencyjnym. 

 

   

  

 
Starosta 

 

Bernard Bednorz 
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